
令 和 ６ 年 １ ２ 月３日   

 保護者 様  

川口市立上青木小学校長 

                              髙 橋 眞 一 

 

南前川歩道橋補修工事に伴う、通学路の迂回について（依頼） 

 

平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、川口市より南前川二丁目の歩道橋の補修工事を行う旨の連絡がありました。工事

に際して使用している歩道橋が封鎖されるため、工事終了までの一定期間に該当の通学班

の通学路を一部変更することといたしました。 

登下校時は、川口市職員・ガードマンが該当地点に立って児童を見守ったり、本校教職

員も下校時に付き添ったりするよう計画をしております。下記の内容について、ご家庭で

もご確認いただき、お子様と通学路を確認していただけますと幸いです。 

保護者の皆様や地域の皆様におかれましては、趣旨を御理解のうえ、何卒御協力いただ

きますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 通学路変更期間（歩道橋通行不可の期間） 

 ・１２月１６日（月）～１２月２４日（火）、１月８日（水）～１月３１日（金） 

   

２ 該当の通学班 

・南前川１丁目（６班）、南前川２丁目（７班）の青コース計１３班 

 

３ 迂回路 裏面参照     部分 

 

４ その他 

  ・通学路変更が始まる前に、南前川通学班の通学班会議を行い、児童と確認します。 

  ・迂回路上に１２か所、黄色の看板を設置して注意喚起を促します。 

  ・裏面に迂回路地図等を掲載しております、   

ご確認ください。 

 

川口市道路維持課 

 ２８０－１２１２ 

川口市立上青木小学校 

【担当】教頭   

２６５－３３７２ 



・迂回路地図 

 

 

・黄色看板 

 

 

 

 

 


